Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300- Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail: eduardosaliumOcamaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319
Requerimento Nº 2330/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se

digne oficiar o SABESP, para que informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade

de realizar obras de saneamento básico no bairro Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Recentemente, em visita ao bairro Novo Horizonte, recebemos diversas

denúncias quanto ao estado precário e de total abandono em que se encontra o

local. Os problemas relatados foram desde falta de iluminação pública, deficiência

na coleta de lixo, mato alto que necessita ser aparado, e ausência de saneamento

básico.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 24 de junho de 2024.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatui: Cidade Ternura — Capital da Música” *

x
cá
>
=

E
Y
[ea]Z
N
2”=5+o
OLO
<L
o
ak<>
LLa
uu>
<L
Em
Õ

+NO
aoq
Doo
õ
sd
O
O
Õ-
Oxa
Em,tZ
iu
=
—S

<L
H
Oa
Oa<
ZoA<
O-Z
Luz5
O
Oá

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 —Tatuí/ SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 2330/2024

(autoria EDUARDOSALLUM)

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 2330/2024 que Requer da SABESP que informe esta
Casa de Leis sobre a possibilidade de realizar obras de saneamento básico no
bairro Novo Horizonte.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.).

4
Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, 2" , de JUNHO de 2024.

x

É ANTONIOVILLA NOVA

(PRESIDENTE)

(J JOÃO EDER
( )

ela
RENAN CORTEZ

( )

“Tatuí: Cidade Ternura - Capitalda Música - Terra dos Doces Caseiros”